**מדינת ישראל**
**בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952**

עור (י-ט) 14-2515

בבית הדין לעררים בירושלים

בפני כב' הדיין אלעד אזר

**העוררים:**

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
- ע"י עו"ד טל פרושן

נגד

**המשיב:**

משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה
ע"י עו"ד נועה כהן, הלשכה המשפטית

**פסק דין**

כעבור כשנה ולאחר ראיון נוסף, החליט המשיב ביום 4.3.10 על הפסקת ההליך. כנגד החלטה זו הוגשה עתירה מנהלית בעקבותיה הגיעו הצדדים לחסכמה כי ייערך לעוררים ראיון נוסף ותנתן החלטה חדשה בעניינם.

## מדינת ישראל בית הדין לעוררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

3. לאחר שנערך לעוררים ראיון שלישי במספר, הגיע המשיב למסקנה כי אין לאפשר המשך ההליך להסדרת מעמדה של העוררת שכן הקשר בין העוררים הנו קשר של נוחות ואינטרסים. החלטה בהתאם ניתנה ביום 27.2.11. כנגד החלטה זו הוגשה השגה מס' 2130/11 בפני ועדת ההשגה לזרים. ביום 4.12.14 ניתנה החלטת יו"ר הוועדה הדוחה את ההשגה.

8. בנוגע לממצאי המשיב השליליים בעקבות הראיון האחרון שנערך לעוררים, טוענים העוררים כי אין להם עיגון בראיון וממילא הם מתייחסים למצב דברים שהתקיים בשנת 2008 ולא במועד עריכת הראיון; טענת המשיב כי היה על העוררים להציג "ממצאים חדשים המניחים

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

את הדעות בדבר קשר זוגי משוללת יסוד. המשיב יצא מנקודת הנחה שגויה בבסיסה, כי בקשת העוררים נדחתה בעבר ועל כן עליהם להציג ממצאים חדשים בעוד שביתמ"ש חורה למשיב להכיר בזוגיות שלהם.

9. במסגרת תגובת העוררים להצעת המשיב בדיון, התייחסו העוררים לדרישת המשיב כי על העוררת לפעול להתרת נישואיה.

אין לקבל טענת העוררים להשתק שיפוטי שאם לא כן לא יהיה טעם לערוך לעוררים ראיון מדי שנה לבחינת הקשר הזוגי, כפי שנדרש בנוהל המדורג. כמו כן משמעותה ביטול חסעיפים הרלבנטיים בנוהל המעודכן ועידוד יחסי ביגמיה. פסק הדין עליו מבקשים העוררים להסתמך,

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

לא קבע כל קביעה פוזיטיבית לענין העובדה כי העוררת עודנה נשואה. ככל שקיים השתק שיפוטי כאמור, הוא מתייחס רק לממצאים שנשמכו על ראיונות שנערכו קודם לפסק הדין. אף אם נקבע בנקודת זמן מסוימת, כי הקשר הזוגי מצדיק הגנה ומעמד לפי הנוהל המדורג, אין הוא צופה פני עתיד ואינו מונע בעד המשיב לקבוע בנקודת זמן מאוחרת כי הקשר אינו כנה ואמיתי.

בנוסף יתבקש בן הזוג הנשוי להמציא ראיות לנסיגותיו להתיר נישואיו, וזאת באמצעות תעודות ציבוריות מקוריות, מאומתות ומתורגמות."

ג.12.א: "ככל שיימצא כי ההתרשמות מכנות הקשר, ייחודיותו ובלעדיותו הינה חיובית (ובמקרה בו בן הזוג נשוי, ימצא כי בן הזוג הנשוי נוקט באמצעים ונסיגות כנים ואמתיים

### מדינת ישראל

## בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

להתרת נישואיו)... תועבר הבקשה באמצעות ראש הדסק להחלטת ראש תחום אשרות וזרים.. בסמכות ראש הדסק לסרב להעביר את הבקשה לבחינת ראש תחום אשרות, במידה והתיעוד להוכחת נסיונות התרת הנישואין יימצא בלתי קביל." (תנוסח המובא לעיל הנו מתוך העדכון האחרון שפורסם לנוהל, ביום 7.10.13).

### דין וחברעה

גם מיקומן של החוראות העוסקות בהוכחת ניסיונות בן הזוג הנשוי להתרת נישואיו, קרי, הפניה מתוך פרק ב' העוסק בתנאי הסף לטיפול בבקשה והיותן חלק מפרק ג', שעניינו הטיפול בבקשה, מעיד כי מדובר, חלכה למעשה, בתנאי סף, אשר על המבקשים לעבור בהצלחה, שאם לא כן לא יתיר להם

## מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

המשיב להיכנס בגדרו של ההליך המדורג. אשר על כן, מקום בו כבר עברה הבקשה את השלב המקדמי וניתן לבן הזוג הזר מעמד מכח ההליך המדורג, אף אם מדובר ברישיון ב/1, קל וחומר אם ניתן לו רישיון ישיבה מסוג א/5, הרי שהמשיב אינו יכול לאחר מכן לעורר מחדש את הדרישה כי בן הזוג הזר יוכיח מאמציו לתרת נישואיו ולהציג אסמכתאות לכך.

נקודת המוצא היא כי נוהל חיים משותפים מטיל נטל כבד יותר על בני זוג שאינם נשואים, לחוכחת חקשר הזוגי ביניהם, וכי נטל זה מוטל על כתפיהם, ולא על המשיב להפריכו (וראו האמור בעת"מ 36345-11-10 זרובינה נ' משרד הפנים [נבו], 7.2.11). לשם כך עליהם לחוכיח

### מדינת ישראל

## בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

- כי הם מקיימים משק בית משותף, וכן "שותפות גורל" וקשירת חייהם זה בזה. אין די בכך שבני זוג יעמדו בנטל הנדרש לשם פתיחת הליך חיים משותפים וקשר זה נבחן לאורך זמן ולא בכדי ידוע גם כ"הליך המדורג". בכל שלב בו נבחן הקשר יש להרים מחדש את נטל השכנוע על קיומו הנמשך של קשר כנה וזוגי
23.

ממילא הסתירות הנטענות מתייחסות למצב עובדתי שהתרחש בשנת 2008, קרי, מתי עברה בתו הקטנה של העורר להתגורר עם העוררים.
- גם העובדה כי העוררים יצאו במהלך השנים לחו"ל, כל אחד בנפרד, למשך תקופות שבין שבוע לחודש, אינה יכולה לבסס מסקנה כי אין מדובר בקשר זוגי ממשי, במיוחד לנוכח

**מדינת ישראל**
**בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952**

העבודה כי מתוך חמש פעמים בהן יצאו העוררים לחו"ל, ארבע מתוכן הן יציאות של העוררת
שלה ארבעה ילדים וקרובי משפחה נוספים, השוהים בפילפינים.
27. דינו של הערר להתקבל. המשיב יחדש את רישיון העוררת לישיבת ארעי (א/5). בעוד חצי שנה
יוכל המשיב לברון שוב את שאלת כנות הקשר אולם המשיב לא יעלה עוד דרישתו כי העוררת
תפעל להתרת נישואיה.
המשיב יישא בהוצאות העוררים בסך של 6,000 ₪.

ניתן היום, י"ב אב תשע"ו, 16/08/2016 בהעדר הצדדים.

זכות ערעור על החלטה זו לבית המשפט המחוזי בירושלים. בשבתו כבימ"ש לעניינים מנהלים. בתוך 45 יום.

*Alc*

אלעד אזר, דיין
בית הדין לעררים

מדינת ישראל
משרד המשפטים

בית הדין לעררים
י"ג אב, תשע"ו
17 אוגוסט, 2016

באמצעות פקס: 072-2438777

סה "כ דפים: 9

אל: עו"ד טל פרושן

רשות האוכלוסין וההגירה – המחלקה המשפטית

מאת: בית הדין לעררים-ירושלים

הנדון: בהחלטה בערר 14-2515

....מצ"ב החלטת כב' הדין, אלעד אזר, בערר שבנדון.

הערות:

---

---

---

בברכה,